Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

http://www.caxias.ma.gov.br/

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3771   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2019 Edição de Hoje: 05 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
001.014.02635.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA
CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA
SANTOS COMERCIO EIRELI , CNPJ:
31.032.454/0001-78. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
LENÇOL, FRONHA, TOALHAS DE BANHO E
ROSTO, COLCHA, TRAVESSEIRO, CREME
DENTAL, ESCOVA DENTAL, BARBEADOR,
ABSORVENTE ÍNTIMO, FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS E
TECIDOS DIVERSOS EM VÁRIAS CORES,
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02635/2018 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02,
LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 0160/2017.  VALOR: R$ 24.990,00
(VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E
NOVENTA REAIS) . VIGÊNCIA: INÍCIO 02 DE
ABRIL DE 201 9 E TÉRMINO 31 DE DEZEMBRO
DE 2019. RECURSO FINANCEIRO: FMAS 62.135-
8 E 55.329-8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.14.08.244.0045.2053.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO . SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: SR. FRANCISCO DE ASSIS
ABREU JÚNIOR, CPF Nº 417.618.713-15,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA,
PELA CONTRATADA: SR. ANTONIO ALVES DOS
SANTOS NETO, CPF Nº 041.096.033-07, CAXIAS -
MA, 02 DE ABRIL DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
002.014.02635.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA
CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA R C M
AZEVEDO, CNPJ: 30.331.550/0001-54. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LENÇOL, FRONHA, TOALHAS DE
BANHO E ROSTO, COLCHA, TRAVESSEIRO,
CREME DENTAL, ES COVA DENTAL,
BARBEADOR, ABSORVENTE ÍNTIMO, FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS E
TECIDOS DIVERSOS EM VÁRIAS CORES,
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 014/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
02635/2018 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES
EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02,
LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 0160/2017.  VALOR: R$ 27.270,00
(VINTE E SETE MIL E DUZENTOS E SETENTA
REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO 02 DE ABRIL DE 2019
E TÉRMINO 31 DE DEZEMBRO DE 201 9.
RECURSO FINANCEIRO: FMAS 62.135-8 E
55.329-8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.14.08.244.0045.2053.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO . SIGNATÁRIOS: PELA
CONTRATANTE: SR. FRANCISCO DE ASSIS
ABREU JÚNIOR, CPF Nº 417.618.713-15,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA,
PELA CONTRATADA: SR. RAÍ JOSÉ QUEIROZ
FONTENELE, CPF Nº 013.821.573-12, CAXIAS -
MA, 02 DE ABRIL DE 2019.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

http://www.caxias.ma.gov.br/

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo

RATIFICAÇÃO

Quarta-feira, 03 de Abril de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

002.003.133.02991.2018. PARTES: MUNICÍPIO DE

CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  DE CAXIAS – MA

CNPJ: 06.082.820/0001 -56 E A REVENDEDORA

DE GAS JERUSALEM - EPP, CNPJ:

08.462.364/0001-03. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNIC IPAL

DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 133 /2018-SRP, ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 00718/2019  E REGE-SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI Nº 10.520 /02, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 57.375,00 (CINQUENTA E

SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO

REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES .

RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.08.08.244.0014.2029.0000

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO .

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

FRANCISCO DE ASSIS ABREU JUNIOR , CPF Nº

417.618.713-15, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DE CAXIAS – MA, PELA CONTRATADA: MÁRCIA

CRISTINA CASTRO BORGES ROCHA , CP F Nº

821.178.613-34. CAXIAS - MA, 11  DE MARÇO DE

2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00120/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO

  Nos termos do Artigo 24, inciso X

da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores

e diante do parecer da Assessoria Jurídica,

RATIFICO a Dispensa de Licitação acima referida

consistente locação de imóvel , para funcionamento

do CCI DO CANGALHEIRO, vinculado à Secretaria

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social ,

a pessoa física MARIA DE JESUS DE ASSUNÇÃO

FRANCO, CPF Nº 782.435.211-00, conforme consta

do processo administrativo em epígrafe. Inicia-se

Caxias (MA), 18 de janeiro de 2019.

________________________________________

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FRANCISCO DE ASSIS ABREU JUNIOR

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

http://www.caxias.ma.gov.br/

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quarta-feira, 03 de Abril de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº

003.014.02635.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE

CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA

GERLANI S. DOS SANTOS – ME, CNPJ:

18.752.187/0001-45. OBJETO: AQUISIÇÃO DE

LENÇOL, FRONHA, TOALHAS DE BANHO E

ROSTO, COLCHA, TRAVESSEIRO, CRE ME

DENTAL, ESCOVA DENTAL, BARBEADOR,

ABSORVENTE ÍNTIMO, FRALDAS

DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS E

TECIDOS DIVERSOS EM VÁRIAS CORES,

DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL

Nº 014/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02635/2018 E REGE -SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02,

LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO

MUNICIPAL Nº 0160/2017.  VALOR: R$ 26.308,50

(VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E OITO REAIS

E CINQUENT A CENTAVOS) . VIGÊNCIA: INÍCIO

02 DE ABRIL DE 2019 E TÉRMINO 31 DE

DEZEMBRO DE 201 9. RECURSO FINANCEIRO:

FMAS 62.135-8 E 55.329 -8 E S C F V.  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.14.08.244.0045.2053.0000

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO .

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: SR.

FRANCISCO DE ASSIS ABREU JÚNIOR , CPF Nº

417.618.713-15, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DE CAXIAS – MA, PELA CONTRATADA: SRA.

GERLANI SILVA DOS SANTOS , CPF Nº

018.647.943-30, CAXIAS - MA, 02 DE ABRIL DE

2019.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS   nº

001/2019;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  00120/2019;

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS

e MARIA DE JESUS DE ASSUNÇÃO FRANCO;

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL que será

destinado à instalação e funcionamento do CCI DO

CANGALHEIRO, situado na Rua Dirceu Mario

Baima, 1065, Cangalheiro, Caxias – MA, vinculada à

Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social deste município;

 FUNDAMENTO LEGAL: Amparo legal às

disposições expressas na lei nº 8.666/93 (licitações

e contratos), Lei nº 8.245/91(locações de imóveis

urbanos) e Lei nº 10.406/2002 (código civil);

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;

VALOR: Valor mensal fixado em R$ 1.663,00 (Um

mil e seiscentos e sessenta e três reais),

totalizando o valor global de R$ 19.956,00

(Dezenove mil e novecentos e cinquenta e seis

reais).

SIGNATÀRIOS: Secretário Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, o Sr. Francisco de Assis
Abreu Junior, portadora da Cédula de Identidade nº
049926232013-5 SSP/MA e do CPF nº 417.618.713-
15 e a Senhor(a) MARIA DE JESUS DE
ASSUNÇÃO FRANCO , residente e domiciliada
nesta cidade, portadora do CPF nº 782.435.211-00
e RG nº 057429802015-1, a seguir denominado(a)
LOCADOR.

DOTAÇÃO: 02.14.08.244.0045.2053.0000
3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA;

Transcrito em livro próprio do Município de Caxias –

MA em 21 de Janeiro de 2019 . Dr. Adenilson Dias

de Souza, OAB nº 11.005 – OAB/MA, Procurador

Geral do Município.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

Quarta-feira, 03 de Abril de 2019

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2019-04-03T22:31:02-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156